2. *ἢν κοιμώμενος ἄγκαθεν* est: *quam pernoctans caput ulnis suffultus*. *ἐν ἄγκαλαις* Gloss. cod. Farn., probante Hermanno, et sic K. Cf. Eum. 80. *παλαιὸν ἄγκαθεν λαβῶν βρέτας*. Cubito innititur dum cubat, qui non dormit, sed tantum reclinatur. Vix potuit de homine vigili, nedum custode, dici *κοιμᾶσθαι φρουρᾶν*, quod esset edor-

mire excubias, ut Herod. ix. 93. *κατακοιμῆσας τὴν φυλακὴν*, nisi ejusmodi additamento coerceretur oratio. Itaque ἄγκαθεν pressius reddendum erit *ἴξ ἄγκαλῶν*, quasi *ex ulnarum fulcro suspensus; Lat. cubito presso*. Confer Rhes. 7. δρθον κεφαλὴν πῆχυν ἔρεισας. Il. x. 80. δρθωθεὶς δ' ἄρ' ἐπ' ἄγκῶνος, κεφαλὴν ἐπαείρας, Ἀτρειδῆν προσέειπε. Od. xiv. 494. *ἐπ' ἄγκῶνος κεφαλὴν σχίθειν*. Contra autem, cum ordo verborum et apta vox de eo qui *desuper e longinguo* aliquid observat, tum etiam Grammaticorum auctoritas, suadent ut ἄγκαθεν pro ἀνέκαθεν contractum accipiantur. Bekk. Anecd. i. p. 337. *ἄγκαθεν κατὰ ἀποκοπὴν ἀντὶ τοῦ ἀνέκαθεν*. οὐτως Αἰσχύλος. Hesych. *ἄγριαθεν* (*ἄγκαθεν*), *ἀνέκαθεν* *Αἰσχύλος Ἀγαμέμνονι*. Ceterum hoc ipsum *ἀνέκαθεν* edidit Franzius. Non recte quidem secundum verborum analogiam, sed satis facile ex usu pronuntiandi, *ἀνέκαθεν*, quod ab *ἀνά* et *ἐκάς* deducitur, in *ἄγκαθεν* transiit, quanquam ea vox aliam etiam significationem (sc. *ἴξ ἄγκαλῶν*) habuit.

7. Institutum esse hunc versum vel uno

B

καὶ νῦν φυλάσσω λαμπάδος τὸ σύμβολον,
αὐγὴν πυρὸς, φέρουσαν ἐκ Τροίας φάτιν
ἀλώσιμόν τε βάξιν· ὡδὲ γάρ κρατεῖ
γυναικὸς ἀνδρόβούλον ἐλπίζουν κέαρ.

εὗτ' ἀν δὲ νυκτίπλαγκτον ἐνδροσόν τ' ἔχω
εὐνὴν ὄνειροις οὐκ ἐπισκοπούμενην
ἔμην· φόβος γάρ ἀνθ' ὑπονού παραστατεῖ,
τὸ μὴ βεβαίως βλέφαρα συμβαλεῖν ὑπνῳ·
ὅταν δ' αἰδεῖν ἢ μινύρεσθαι δοκῶ,

10

15

argumento luculenter probari potest; quod senarium *nusquam a dactylo inchoavit*

Æschylus, præterquam in nomine proprio. Vide inf. 1283. Prom. 749. Frag. Myrmid. 133. incert. 304. et 244, ubi recte Dind. ὁ Θάρατε Παιάν τανquam de persona accipit. In Frag. 248, pro οὐ γάρ ὁ δράκων ἐνῆκεν, vel corrigendum οὐ γάρ δράκων ἀνῆκεν, vel ὁ δράκων non ipsius poetæ, sed laudantis verba sunt. Non magis *Æschylus* esse crediderim versum in Bekk. Anecd. tanquam ex Agamemnone laudatum (Frag. 437. ed. Dind. 1851), χαλκὸν ἀθητιον ἀσπίδος ὑπερτενῆ, ubi χαλκὸν ἀθητιον emendat Blomf. Itaque his locis excusissim cadere videtur patrocinium miselli senarioli a viro docto in Phil. Mus. Cant. vol. i. p. 21, ac nuper ab Hermanno susceptum. Adjectus est, opinor, ab aliquo cui durior fuit locutio vere *Æschylea λαμπροὺς δυνάστας*, qua non tam sidera (quæ modo commemoravit ἀστρων ὁμήγυριν), sed solis et luna cursus significantur.

11. *κρατεῖ ἐλπίζον, in sperando superius est*, magis aliquid sperat quam alii, ut *κρατεῖν τρέχοντα cet.* Ita Klausen. *Auctoritatē habet*, atque ideo *imperat*, interpretari malunt alii ac nuper Hermannus, qui contulit locum meo judicio non plane similem, Hec. 282. οὐ τοὺς κρατοῦντας χρὴ κρατεῖν ἀ μὴ χρεών. At pusilla est sententia, *et nunc observo signum, quia sic imperat regina.* Aliquanto fortius est *κρατεῖ ἐλπίζον* quam simplex *ἐλπίζει*, quoniam quæ ἀνδρόβούλον κέαρ habet, plusquam muliebria concipere solet. Sed malis sic

scripsisset *Æschylus ὡδὲ γάρ κέαρ—ἐλπίζον κρατεῖ.*

12. Ambulatoriam sub dio stationem describit excubitor verbis *νυκτίπλαγκτον εὐνὴν*, quibus declarare vult se εὐνὴν quidem habere, sed eam insomnem. Confer v. 321.—*εὗτ' ἀν* ἔχω, τότε ἀειώ, sed interponit, *et quando, ut vigil pernoctem, me ad cantandum recipio, tunc etc.* Quod det Hermannus, *τί μήν;* φόδος γάρ κ.τ.λ., ego in textum inferre nec ausim neque velim, cum in positione pronominis *ἴμην*, in qua et alii offenderunt, nihil videam nisi metricam necessitatem: nam post *νυκτίπλαγκτον ἐνδροσόν τε* proxime sequi debebat εὐνὴν. Præterea solent iste particulæ non inchoare, sed claudere senarium.

14. Causa timoris, qui somnum excutit, non est terror nocturnus, nam sponte et de industria id agit homo, ut ne altius somno obdormiat (v. 17); sed metuit ne non vigilans deprehensus poenas luat negligenter.

15. *τὸ μὴ, ὥστε μὴ, συμβαλεῖν*: cf. v. 1265.—*βεβαίως*, Angl. *soundly*, Lat. *arcte dormire*.—*μινύρεσθαι*, Angl. *to whistle*. *Ælian. Var. Hist. ix. xi. de Parrhasio pictore: καὶ γέδε καὶ ὑποκινθόμενος ῥῶν κάματον τὸν ἐκ τῆς ἐπιστήμης ἐπιφράτο ἐπελαφρύνειν.* Sane durum est, quod ter tantillo intervallo repetitur ὑπνος.

ύπνου τόδ' ἀντίμολπον ἐντέμνων ἄκος,
κλαίω τότ' οἴκου τοῦδε συμφορὰν στένων,
οὐχ ὡς τὰ πρόσθ' ἄριστα διαπονουμένου.

νῦν δὲ εὐτυχῆς γένοιτ' ἀπαλλαγὴ πόνων,
εὐαγγέλου φανέντος ὄφρυντος πυρός.

Ὥχαιρε λαμπτήρ νυκτὸς, ἡμερήσιον
φάος πιφαύσκων, καὶ χορῶν κατάστασιν
πολλῶν ἐν Ἀργεί τῆσδε συμφορᾶς χάριν.
ἰοῦ, ἰοῦ.

Ἄγαμέμνονος γυναικὶ σημαίνω τορῶς,
εὔνης ἐπαντεῖλασαν ὡς τάχος, δύμοις
όλολυγμὸν εὐφημοῦντα τῷδε λαμπάδι
ἐπορθιάζειν, εἶπερ Ἰλίου πόλις
εάλωκεν, ὡς ὁ φρυκτὸς ἀγγέλλων πρέπει·
αὐτός τ' ἔγωγε φροίμιον χορεύσομαι.

20

25

30

17. ἄκος ἀντίμολπον ὕπνου est: remedium quo cantus adversus somnum paratur. Angl. *a remedy of song against sleep*. Nisi forte ὕπνου pendet ab ἄκος (nam nolenti dormire somnus est tanquam morbus summa cura fugandus), et ἀντίμολπον simpli- citer significat μολπαῖον. Nam μολπὴ et μέλπειν proprio dicuntur de cantando ad lyram vel tibiam. Quae si huic homini deficit, ei non fuit vera μολπὴ, sed sibi- lando fecit sibi quod potuit μέλος ἀντί- μολπον. Ceterum totius loci hæc est sententia: Quandocunque misellum lectum habeo somni expertem, cum propter dis- cursandi sive ambulandi necessitatem, tum quia dormire non audeo præ timore; quan- docunque etiam, ad excutiendum soporem qui interdum vel invito obrepere solet, canere incipio, tunc cantus mihi in lacry- mas vertit.